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QUEM SOMOS
Fundada em 2020, inicialmente voltada ao atendimento de cal e calcário, observando a dificuldade do mercado no 
seguimento de produtos e equipamentos para entrega, içamento e transporte de cargas, empresa buscou se 
especializar para que pudesse ter um leque mais amplo e de qualidade para seus clientes com a missão de 
oferecer ao mercado soluções inovadoras em engenharia para com produtos e atividades de entrega de cargas e 
trabalhos em altura, a Arcos Comercio e Locações atua nos mais diversos setores da indústria, tais como: 
calcinação, mineração, construção civil, telecomunicações, siderurgia e metalurgia, têxtil, química, eventos, entre 
outros.

Buscando sempre desenvolvimento, buscamos sempre produtos e equipamentos atualizados e soluções de ponta 
além de manutenções robustas e eficazes sempre em dia.

Trabalhamos com ferramentas na gestão, o que garante o bom andamento de processo, obras e projetos com uma 
equipe comprometida para atuar em diferentes segmentos da indústria.

Nossa empresa tem se especializado na prestação de serviços no mercado mineiro, bem como vendas de 
produtos, mais busca reconhecimento nacional, oferecendo ao mercado capacitação técnica e comprometimento 
com cultura voltada à segurança e saúde.

O compromisso visa sempre prestar os melhores e confiáveis serviços e produtos, com foco no Sistema de 
segurança, saúde e meio ambiente.



FIBRA ÓPTICA

• COD.: 431/ CABO FIBRA OPTICA 6FO 
ASU 120 CFOA-SM-ASU-120-S-06FO 3KM

• COD.: 432/ CABO FIBRA OPTICA 12FO 
ASU 120 CFOA-SM-ASU-120-S-12FO 3KM

• COD.: 433/ CABO FIBRA OPTICA 24FO 
ASU 120 CFOA-SM-ASU-120-S-24FO 3KM

• COD.: 434/ CABO FIBRA OPTICA 36FO 
ASU 120 CFOA-SM-ASU-120-S-36FO 3KM



CONJUNTO DE 
EMENDA ÓPTICA
• COD.: 122/ CAIXA DE EMENDA OPTICA CEO 24 A 
96 FIBRAS SVT CAPACIDADE ATE 4 BANDEJAS 24F 
(ERA/ SUBT).

• COD.: 123/ CAIXA DE EMENDA OPTICA 72 
FIBRASCEO OPTIMAL SVM (6.5 A 12) CAPACIDADE 
PARA 4 BANDEIJAS COM 36 EMENDAS CADA.

• COD.: 124/ TUBETE PROTETOR DE EMENDA 
60X1,4MM PACOTE COM 250 UNIDADES.

• COD.: 543/ KIT DE ANCORAGEM FIBRA 
COMPLETO.



DIO

• COD.: 320/ DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO 
DIO 24 FIBRAS ARTICULADO SC/ UPC 19” 1U.

• COD.: 321/ DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO 
DIO 36 FIBRAS ARTICULADO SC/ UPC 19” 1U

• COD.: 322/ DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO 
DIO 48 FIBRAS ARTICULADO SC/ UPC 19” 1U

• COD.: 323/ DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO 
DIO 288 FIBRAS ARTICULADO SC/ UPC 19” 1U



CORDÃO

• COD.: 126/ PATCH CORD CORDAO 
OPTICO SIMPLEX LC-UPC SC-UPC 2,5M.

• COD.: 127/ PATCH CORD CORDAO 
OPTICO SIMPLEX SC-UPC 2,5M.

• COD.: 128/ PATCH CORD CORDAO 
OPTICO SIMPLEX SC-APC 2,5M.

• COD.: 129/ GBIC CISCO ORIGINAL GLH-
LH SMD.



RACK

• COD.: 345/ RACK PADRÃO 19” 12U X 
470 VISOR DE ACRILICO PRETO.

• COD.: 346/ RACK PADRÃO 19” 8U X 470 
ACR SOLDA PAREDE.

• COD.: 347/ RACK PADRÃO 19” 24U X 
570 PRETO PISO VISOR DE ACRILICO.



SWITCH

• COD.: 102/ SWITCH 10 PORTAS 10/100/1000 MPS 
GIBABIT POE + JETSTREAM TP-LINK SG2210P.

• COD.: 103/ SWITCH 24 PORTAS GIGA GERENCIAVEL L2 
+ 4 PORTAS SFP TP-LINK TLSG3428.

• COD.: 104/ SWITCH 36 PORTAS 10/100/1000 MPS 
GIBABIT POE + JETSTREAM TP-LINK SG2210P.

• COD.: 105/ SWITCH JETSTREAM 48 PORTAS GIGA 
GERENCIAVEL L2 + 4 PORTAS SFP TP-LINK TL-SG3452.

• COD.: 108/ IE-4000-16GT.



BATERIAS

• COD.: 204/ BATERIA UNIPOWER VRLA 
12V 200AH.

• COD.: 205/ BATERIA ESTACIONARIA 
MOURA CLEAM 12MF220 – 200AH.

• COD.: 208/ BATERIA ESTACIONARIA 
MOURA SOLAR 12MS234 200AH.



CABO DE REDE

• COD.: 707/ CABO DE REDE CAT5E 
24AWG X 4 PARES CAIXA 305 MTS -
FURUKAWA.

• COD.: 708/ CABO DE REDE CAT5E 
24AWG X 4 PARES CAIXA 305 MTS –
OUTHER.

• COD.: 709/ CABO DE REDE LAN CAT6 
4P 100% COBRE ANATEL 305 MTS AZUL -
MEGATRON.



POSTES

• COD.: 011/ POSTE DE MADEIRA 
ELETRIFICAÇÃO/ FIBRA 7,0 METROS.

• COD.: 012/ POSTE DE CONCRETO 
ELETRIFICAÇÃO/ FIBRA 7,5 METROS.



Fale com nossos especialistas e 
conheça todas as soluções que 
podemos lhe oferecer para seu 
negocio.

(37) 9 9834 3202

comercial@arcoslocacoes.com.br

Acesse nosso site:

www.arcoslocacoes.com.br

mailto:comercial@arcoslocacoes.com.br
http://www.arcoslocacoes.com.br/
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